
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 453  DEL 12/04/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV015 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N. 1893971 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI ARREDI VARI DESTINATI ALL'AZIENDA PER L'ASSISTENZA 
SANITARIA N. 3 "ALTO FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI" (DETERMINA A 
CONTRARRE N.341 DEL 15.03.2018) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Ricordato che con nota agli atti il Referente Aziendale dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 3 “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” ha inoltrato a Egas la richiesta, unitamente alle 
caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura di gara per la fornitura di arredi 
vari; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 
341/2018 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e 
all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento  dei sottoindicati beni; 
 
Descrizione Gara  Q.tà/ 

Lotti  
Importo di gara 
base d’asta 
(escluse le 
eventuali  
opzioni)  

Opzioni 
contrattuali 

Tipo  di  
procedura   

Criterio di 
Aggiudicazione  

Arredi vari per: 
• Pos Gemona 

(UD) 
• Cap Tarvisio 

(UD) 
• Sedute varie  

unico  € 52.000,00 
(Oltre oneri per la 
sicurezza non 
soggetti a ribasso 
stabiliti dalla 
stazione appaltante 
pari a € 290,00)  

€ 20.000,00 
 

Art.36 c.2 D.Lgs 
50/16  
e ss.mm.ii  

Prezzo più basso 
Art. 95 c.4 D. 
Lgs. 50/16 e 
ss.mm. ii.  

 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che gli arredi richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Arredi” 
predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
Dato atto che: 

• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 2 e c. 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016 mediante RDO  1893971, invitando a produrre 
offerta le sottoelencate ditte, abilitate al bando sopra richiamato, fissando la scadenza 
per la presentazione delle offerte entro le ore 18:00 del giorno 29.03.2018: 
- Castelarredo 
- Facau srl 
- Castellani.it 
- Malvestio spa 
- Centrufficio Loreto 
- Ares Line spa 
- Givas 
- Idea Erre Arreda sas 



 

 
 

• entro i termini previsti sono pervenute le offerte dalle ditte Castelarredo sas e 
Centrufficio Loreto spa; 

• con nota del 05.04.2018 agli atti il Referente Aziendale dell’Azienda per l’Assistenza 
Sanitaria n. 3 “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli”, a seguito della verifica della 
documentazione tecnica presentata, ha dichiarato idonee entrambe le offerte; 

 
Viste le offerte economiche dalle quali emergono le seguenti risultanze: 
 

Ditta Descrizione Totale offerta  al netto 
dell’iva 

Castelarredo sas Arredi per AAS3 € 35.340,80 
Centrufficio Loreto spa Arredi per AAS3 € 36.076,30 

 
 
Ritenuto per quanto sopra di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Castelarredo   per un 
importo complessivo pari a € 35.340,00.= oltre a I.V.A (Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso € 290,00); 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (AAS3) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
Preso atto che il codice CIG relativo alla presente procedura è il 7418685C85; 
 
Dato atto che  l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze, se del caso;   
e) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
arredi uguali a quelli aggiudicati, entro la validità dei termini contrattuali (ore 18:00 
del 29.03.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 



 

 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta Castelarredo sas di 
Galliera Veneta (PD) la fornitura di arredi vari per per l’ Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 3 “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli”, come di seguito indicato: 

 

CIG: 7418685C85 

LOTTO  UNICO codice 
articolo descrizione dimensioni 

(LxPxH) Q.tà Prezzo 
netto  Totale netto  IVA 

A) Arredi per 
Ufficio Tecnico 
Pos Gemona del 
Friuli (UD) 

TY818-CE scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 180x80x74 22 € 137,00 € 3.014,00 22 

TY816-CE scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 160x80x74 1 € 134,00 € 134,00 22 

TY814-C scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 140x80x74 1 € 131,00 € 131,00 22 

TY612 scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 120x60x74 21 € 118,00 € 2.478,00 22 

T020-C angolo scrivania 90°  80x80 1 € 48,00 € 48,00 22 

T102-CE cassettiera 45x55x57 22 € 87,00 € 1.914,00 22 

2150 seduta/poltrona operatore - 22 € 127,00 € 2.794,00 22 

850 seduta/ospite - 31 € 27,00 € 837,00 22 

T375-CE armadio alto con 2 ante battenti cieche 
inferiori e parte a giorno superiore 90x45x200 24 € 141,00 € 3.384,00 22 

T372-CE armadio alto con 4 ante battenti cieche 90x45x200 19 € 179,00 € 3.401,00 22 

TA320-CE armadio basso con 2 ante battenti 
cieche 90x45x85 11 € 87,00 € 957,00 22 

TY069C-C tavolo riunioni 250x100x74 H 1 € 190,00 € 190,00 22 

108-C attaccapanni colonna H274 14 € 27,00 € 378,00 22 

1950 cestino gettacarta in materiale plastico - 24 € 6,70 € 160,80 22 

              

  TOTALE OFFERTA  - A)  ARREDI UFFICIO TECNICO € 19.820,80 22 

B)   Arredi per 
CAP di Tarvisio 
(UD) 

TY816-CE scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 160x80x74 1 € 134,00 € 134,00 22 

TY812-CE scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 120x80x74 1 € 128,00 € 128,00 22 

TY601-CE allungo con gamba a T rovescia e piano 
in melaminico 100x60x74 2 € 86,00 € 172,00 22 

T102-CE cassettiera 45x55x57 2 € 87,00 € 174,00 22 

2150 poltroncina operatore blu - 3 € 127,00 € 381,00 22 

2150 poltroncina operatore verde - 1 € 127,00 € 127,00 22 

2150 poltroncina operatore arancio - 1 € 127,00 € 127,00 22 

850 seduta fissa interlocutore blu - 5 € 27,00 € 135,00 22 

850 seduta fissa interlocutore verde - 2 € 27,00 € 54,00 22 

850 seduta fissa interlocutore arancio - 3 € 27,00 € 81,00 22 

T3B6-CE armadio 2  ante battenti cieche  90x45x200 2 € 164,00 € 328,00 22 



 

 
 

TA320-CE armadio basso con 2 ante battenti 
cieche 90x45x85 3 € 87,00 € 261,00 22 

108-C attaccapanni colonna H274 5 € 27,00 € 135,00 22 

TY818-CE scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 180x80x74 1 € 137,00 € 137,00 22 

TY812-CE scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 120x80x74 1 € 129,00 € 129,00 22 

TY601-CE allungo con gamba a T rovescia e piano 
in melaminico 100x60x74 2 € 86,00 € 172,00 22 

T102-CE cassettiera 45x55x57 2 € 87,00 € 174,00 22 

T3B6-CE armadio 2  ante battenti cieche  90x45x200 1 € 164,00 € 164,00 22 

TA320-CE armadio basso con 2 ante battenti 
cieche 90x45x85 1 € 87,00 € 87,00 22 

TY818-CE scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 180x80x74 2 € 137,00 € 274,00 22 

TY812-CE scrivania con gamba a T rovescia e 
piano in melaminico 120x80x74 1 € 128,00 € 128,00 22 

TY601-CE allungo con gamba a T rovescia e piano 
in melaminico 100x60x74 2 € 86,00 € 172,00 22 

T102-CE cassettiera 45x55x57 2 € 87,00 € 174,00 22 

T3B6-CE armadio 2  ante battenti cieche  90x45x200 4 € 164,00 € 656,00 22 

850 seduta fissa interlocutore - 4 € 27,00 € 108,00 22 

PANCA4P seduta su barra 4 posti - 8 € 297,00 € 2.376,00 22 

PANCA3P seduta su barra 3 posti - 4 € 228,00 € 912,00 22 

    TOTALE OFFERTA  - B)  ARREDI CAP TARVISIO € 7.900,00 22 

C)   Poltroncine  2150 poltroncine su ruote   60 pz. € 127,00 € 7.620,00 22 

    TOTALE OFFERTA  - C) POLTRONCINE  € 7.620,00 22 

    TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA A+B+C   € 35.340,80 22 

Garanzia offerta 24 mesi     
oneri per la sicurezza non soggetti ribasso stabiliti dalla stazione appaltante €  290,00     

 
 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

4. di dare atto inoltre che l’AAS3 provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze, se del caso; 
e) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di 
ulteriori arredi uguali a quelli aggiudicati, entro la validità dei termini 



 

 
 

contrattuali (ore 18:00 del 29.03.2019), dandone contestuale comunicazione a 
Egas  

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Castelarredo sas di Galliera Veneta 

(PD) e l’ Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” 
per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_1893971_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 453 del 12/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 12/04/2018 17:57:07
IMPRONTA: B932B1B16555BB415DF6B9E5430561B68B3C8DB2CC06575762D0C4CF8853557C
          8B3C8DB2CC06575762D0C4CF8853557C0054C09B235EBB4FBA00A3EB48E2ECB4
          0054C09B235EBB4FBA00A3EB48E2ECB4B56F563CFE936ABF5EBC52A9974BC2E1
          B56F563CFE936ABF5EBC52A9974BC2E163BB3FC4B0DE7819CB4C1B1D8D609D42


